
 Strana 1 z 3

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
MAS

Místní akční skupina Hlubocko - Lišovsko o.p.s.

Název MAS

242

Registrační číslo MAS

26083426

IČ MAS

RO České Budějovice

RO SZIF

07.05.2024

Schváleno

18 517 200

Alokace MAS

Úvod

Programový rámec SP SZP vznikl především na základě analýzy území Místní akční skupiny Hlubocko - Lišovsko o.p.s. Je nastaven tak, aby bylo možné pokrýt co nejvíce 
potřeb v území a naplnit cíle Strategie CLLD pro dotační období 2021 - 2027. Při přípravě MAS také vycházela ze zkušeností z předchozích dotačních období, kdy bylo 
sesbíráno množství námětů na možnosti implementace aktivit a opatření, které ukázaly na potřeby v území.  
Území MAS je vymezeno správními obvody 21 členských obcí a na jihozápadě těsně sousedí s krajským městem České Budějovice, což do značné míry ovlivňuje 
částečně příměstský charakter MAS. Zázemí nejvýznamnějšího regionálního centra nabízí pro přilehlé obce řadu výhod (např. dopravní dostupnost, dostupnost 
zaměstnání, služeb apod.), zároveň je zde i část obcí vzdálenějších krajské metropoli, které si zachovávají venkovský ráz. Z tohoto důvodu se MAS snažila Programový 
rámec SZP nastavit tak, aby došlo k pokrytí potřeb co nejširšího spektra aktérů a přispěl na území MAS ke komplexnímu regionálním rozvoji. PR SP SZP byl projednán a 
schválen na zasedání Shromáždění partnerů MAS dne 30. 1. 2024.

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Za inovativní projekt, bude při hodnocení považován projekt, který bude splňovat minimálně jeden z těchto bodů: 
1. Provedení modernizace, digitalizace, robotizace nebo automatizace stávající technologie, stroje, vybavení či provozů. 
2. Zavedení nových postupů ve stávajícím výrobním, či zpracovatelském provozu. 
3. Uvedení nových výrobků nebo služeb žadatele na místní trh. 
4. Příprava projektu se zapojením místního obyvatelstva. 
Prvky inovací mohou být obsaženy ve všech fázích projektu.

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Ke konceptu chytrého venkova "SMART Villages" MAS plánuje přispět vytvořením prostoru pro chytrá řešení vypořádání se s problémy, s nimiž se jednotlivé obce 
potýkají.  Cestou je podpora zapojení chytrých technologií do běžného života, do environmentálních aktivit, péče o udržitelné zdroje i o krajinu a podpora inovativních 
řešení projektů (viz výše). Takovýto přístup povede k tvorbě odolných a soudržných komunit, umožní well-being komunitního rozvoje a vyžití. Inteligentní sítě, chytré a 
ekologicky šetrné budovy a osvětlení, systémy pro sběr a využití dešťové (i jiné) vody či odpadové systémy, digitální zemědělství, šetrná a udržitelná místní produkce, 
zvyšování preciznosti a minimalizace negativního dopadu na životní prostředí, elektronická správa a mnoho dalšího budou součástí života na venkově, pokud 
dokážeme spolupracovat společně a soběstačně napříč všemi skupinami obyvatel. MAS působí jako iniciátor a mediátor, který pomáhá dosažení konkrétních kroků, 
posiluje místní soudržnost a pochopení kulturní různorodosti. Na území MAS není a není ani připravována SMART Villages strategie.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Podpora malých a středních podniků

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

2.1 Podpora zemědělských podnikatelů a producentů regionálních potravin

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 2.1.1 Podpora zemědělství a lesnictví

2. 2.1.2 Podpora podnikatelů, řemeslníků a producentů regionálních potravin

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Rozvoj obcí

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP



 Strana 2 z 3

1.3 Zlepšení kavaity zařízení občanské vybavenosti, veřejných prostranství a ochrana kulturních památek

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.3.1 Výstavba a rekonstrukce zařízení občanské vybavenost a veřejných prostranství

2. 1.3.2 Obnova movitých a nemovitých kulturních památek

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Obnova krajiny

Název Fiche

Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

3.1 Obnova přirozených funkcí krajiny a posílení zeleně

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 3.1.1 Zvýšení retenční schopnosti krajiny a posílení zeleně

Oblasti podpory/Aktivity

a) Neproduktivní infrastruktura v krajině

b) Lesní a polní cesty

c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření

d) Stezky v lese i mimo les

e) Drobné památky v krajině

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský podnikatel a držitel lesa

Definice žadatele/příjemce dotace

4.

Č.ř.

Spolupráce MAS

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

4.1 Podpora činnosti MAS a komunitního života

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 4.1.1 Podpora činnosti MAS a komunitního života v obcích

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 3 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 6 000 000

Fiche 5 3 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 6 000 000

Fiche 6 2 000 000 1 517 200 1 000 000 1 000 000 5 517 200

Fiche 7 0 1 000 000 0 0 1 000 000

Součet za roky 8 000 000 4 517 200 3 000 000 3 000 000 18 517 200



Strana 3 z 3 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 1 2 1 1 0 5

0 0,00003769 0,00007539 0,00003769 0,00003769 0 0,00018847

2. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 10 000 10 000 10 000 10 000 0 40 000

3. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 3 3 3 1 0 10

4. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 2 000 3 000 1 500 1 000 0 7 500

0 0,0002404 0,00036061 0,0001803 0,0001202 0 0,00090152


		2024-05-07T13:27:26+0200




